[image: image1.wmf]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAMBU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

LEI ORDINÁRIA N. 1.254, DE 10 DE JUNHO DE 2024
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, ANULA DOTAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Guatambu, Estado de Santa Catarina.

Faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado a abertura de crédito suplementar, no orçamento do Município, no valor de R$ 74.323,90 (Setenta e quatro mil trezentos e vinte e três reais e noventa centavos), na conta abaixo relacionada:

	CLASSIFICAÇÃO
	ESPECIFICAÇÃO
	CÓDIGO

	Órgão
	Camara Municipal de Vereadores
	1000

	Unidade
	Camara Municipal de Vereadores de Guatambu
	10.01

	Função
	Legislativa
	01

	Sub-função
	Ação Legislativa
	031

	Programa
	Processo Legislativo
	0001

	Projeto
	Ampliação e Reforma do Espaço Legislativo
	1.02

	Despesa
	Modalidade de Aplicação
	DR
	Valor

	4.4.90
	100
	30.000,00

	CLASSIFICAÇÃO
	ESPECIFICAÇÃO
	CÓDIGO

	Órgão
	Secretaria de Agricultura
	7000

	Unidade
	Secretaria de Agricultura
	70.01

	Função
	Agricultura
	20

	Sub-função
	Extensão Rural
	606

	Programa
	Programa de Racionalização das Atividades Agrícolas e Apoio Agropecuário
	0013

	Projeto
	Participação em Consórcios
	2.57

	Despesa
	Modalidade de Aplicação
	DR
	Valor

	3.1.70
	100
	        18.935,94

	3.3.70
	100
	        16.633,52

	4.4.70
	100
	          8.754,48

	TOTAL

	        44.323,90

Art. 2º. O Crédito aberto por esta Lei correrá por conta de recursos ordinários no valor total de R$ 74.323,90 (Setenta e quatro mil trezentos e vinte e três reais e noventa centavos) e pela anulação parcial e/ou total de dotações orçamentárias do orçamento vigente a seguir:

	CLASSIFICAÇÃO
	ESPECIFICAÇÃO
	CÓDIGO

	Órgão
	Camara Municipal de Vereadores
	1000

	Unidade
	Camara Municipal de Vereadores de Guatambu
	10.01

	Função
	Legislativa
	01

	Sub-função
	Ação Legislativa
	031

	Programa
	Processo Legislativo
	0001

	Projeto
	Manutenção das Atividades Legislativas
	2.01

	Despesa
	Modalidade de Aplicação
	DR
	Valor

	3.3.90
	100
	30.000,00

	CLASSIFICAÇÃO
	ESPECIFICAÇÃO
	CÓDIGO

	Órgão
	Secretaria de Agricultura
	7000

	Unidade
	Secretaria de Agricultura
	70.01

	Função
	Agricultura
	20

	Sub-função
	Extensão Rural
	606

	Programa
	Programa de Racionalização das Atividades Agrícolas e Apoio Agropecuário
	0013

	Projeto
	Programa de Incentivo ao Gado Leiteiro/Corte e Doenças Relacionadas
	2.34

	Despesa
	Modalidade de Aplicação
	DR
	Valor

	3.3.90
	100
	        44.323,90

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. São revogadas as disposições em contrário.

Guatambu/SC, 10 de junho de 2024.
LUIZ CLOVIS DAL PIVA
Prefeito Municipal

[image: image2.wmf]

_1560244837.doc
[image: image1.png]